(6) Taur. según la escritura original; e, inserta la corrección del código Fl., Br.

(7) longe, Hal.

(8) Véase la nota 6., página 299.

7. GAIUS libro II. *Rerum quotidianarum, sive Aureorum* (1). — Adeo quidem, ut et liberi homines in servitatem deducantur; qui tamen, si evasorint hostium potestatem, recipiunt pristinam libertatem.

§ 1.—Praeterea quod per alluvionem agro nostro flumen adiicit, iure gentium nobis acquiritur; per alluvionem autem id videtur adiici, quod ita paulatim adiicitur, ut intelligere non possimus, quantum quoquo momento temporis adiiciatur.

§ 2.—Quodsi vis fluminis partem aliquam ex tuo praedio detraxerit, et meo praedio attulerit, palam est, eam tuam permanere. Plane si longiore tempore fundo meo haeserit, arborcsque, quas secum traxerit, in meum fundum radices egerint, ex eo tempore videtur meo fundo acquisita (2) esse.

§ 3.—Insula, quae in mari nascitur, quod raro accidit, occupantis fit, nullius enim esse creditur; in fluminē nata, quod frequenter accidit, si quidem medianam partem fluminis tenet, communis est eorum, qui ab utraque parte fluminis prope ripam praedia possident, pro modo latitudinis cuiusque praedii, quae latitudo prope ripam sit; quodsi alteri parti proximior sit, eorum est tantum, qui ab ea parte prope ripam praedia possident.

§ 4.—Quodsi (3) uno latere perruperit (4) flumen, et alia parte novo rivo fluere coepit, deinde infra novus iste rivus in veterem se converterit, ager, qui a (5) duobus rivis comprehensus in formam insulae redactus est, eius est scilicet, cuius et fuit.

§ 5.—Quodsi toto naturali alveo relicto flumen alias fluere coepit, prior quidem alveus eorum est, qui prope ripam praedia possident, pro modo scilicet latitudinis cuiusque praedii, quae latitudo prope ripam sit; novus autem alveus eius iuris esse incipit, cuius et ipsum flumen, id est publicus (6) iuris gentium. Quodsi post aliquot temporis ad priorem alveum reversum fuerit et (7) flumen, rursus novus alveus eorum esse incipit, qui prope ripam eius praedia possident. Cuius (8) tamen totum agrum novus alveus occupaverit, licet ad priorem alveum reversum fuerit flumen, non tamen is, cuius is ager fuerat, stricta ratione quidquam in eo alveo habere potest, quia et ille ager, qui fuerat, desiit esse, amissa propria (9) forma; et quia vicinum praedium nullum habet, non potest ratione vicinitatis ullam partem in eo alveo habere; sed vix est, ut id obtineat.

§ 6.—Aliud sane est, si cuius ager totus inundatus fuerit, namque inundatio speciem fundi non mutat; et ob id, quum recesserit aqua, palam est, eiusdem esse, cuius et fuit.